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NYHEDSBREV JANUAR 2009 

Nyt fra bestyrelsen 
Vi ønsker alle medlemmer godt Nytår og håber, I alle kom godt ind i det nye år. 
 
Heller ikke dette Nyhedsbrev kan slippe for bemærkninger om vor ’never ending story’, byggesagen. Da frosten satte ind, afsløredes 
det endnu en gang, at vor vandforsyning til hestene ikke er dimensioneret ordentlig. På trods af varmelegemer, cirkulationspumpe og 
isolering frøs anlægget til, så der ikke var vand til hestene. Da frosten forsvandt, var der til gengæld vand over det hele! Dette har 
resulteret i næsten 2 uger, hvor vi har haft håndværkere til at udbedre skaderne. De ansatte og bestyrelsen har måtter vande heste i 
døgndrift (en hest drikker ca. 60 liter dagligt). Udover stalden bokser vi også med vandingsanlægget i hallen samt udendørsbanen. Vi 
har møde med Bygningschefen (Roskilde kommune), entreprenøren samt diverse håndværkere i den kommende uge. 
 
HIRK har netop overstået et større miljøtilsyn, hvor vi som klub har skullet redegøre for, hvorledes vi lever op til de forskellige 
miljøbestemmelser, såsom bortskaffelse af gødning og udledning af spildevand. Tilsynet var en følge af den ny miljølovgivning, der 
på hesteholdssiden ingenlunde er blevet nemmere. 

Undervisning 
Vi har investeret i to heste, Bayard og Sikira. De er faldet godt til og bruges allerede til undervisning. Desuden har vi en hest 
(Cassiopia) på prøve. 
Vore undervisere rider flere af de elevheste, som trænger til lidt ”uddannelse”. Det gør også, at underviserne får kendskab til den 
enkelte hest. 
Vi har rykket lidt rundt på vor undervisningsplan, efter Malene har forladt os i ca. et halvt år. Vi hat ansat to ny undervisere, Stina og 
Camilla. Stina kommer til at tage nogle af holdene mandag, onsdag og fredag – og Camilla tager de første timer søndag. 
Springundervisningen overtages af Sara – i tillæg til hendes Pony Games hold. Nadia har startet vores ryttermærke-undervisning op. 
Det har været et stort arbejde; men nu er de endelig i gang. Vi følger spændt med på sidelinien, da en del af de store piger er 
selvstuderende. 
Som flere af jer sikkert har bemærket, har underviserne fået nyt tøj, sponseret af Spar Nord. Det gør dem let genkendelige – og holder 
dem varme. 

Stævner og arrangementer 
Sædvanen tro blev det til endnu et dejligt julearrangement, hvor Café Hyp, vore elever samt deres undervisere viste, hvad de nu 
kunne imponere den måbende forsamling med. Hvad er julefest på HIRK uden julemanden til hest samt en gedigen slikpose i disse 
sukkerreducerende tider? 
 
Ja, dårligt havde vi konsumeret julen, før stævneudvalget og Café Hyp havde arrangeret sløjfespringning. Det blev en dejlig dag, 
hvor vi nød samværet og konkurrencen. Disse ting skal alle de frivillige have tak for. Det får mig til at glemme byggesag, miljøplaner 
osv. Det er bare herligt. 
 
Mandag d. 26. januar kl. 18:30 har vi den fornøjelse igen at kunne invitere 40 medlemmer/forældre til oplæg med dyrlægerne Rikke 
og Michael fra Højelse Hesteklinik. Emnet er denne gang: ”Før vi køber hest”. 
Tilmelding via mail (efter først til mølle princippet) til Mette Johansen på meder@ofir.dk senest 22. januar 

Den nærmeste fremtid 
Årets generalforsamling nærmer sig. Den vil komme til at ligge i den sidste uge af februar. Vi vil snart komme med den eksakte dato. 
 
På generalforsamlingen kåres – vanen tro - årets medlem. Hvis du har en kandidat, der har gjort en forskel, er en god kammerat, en 
rigtig hesteven eller måske med en helt anden begrundelse bedes du maile kandidat og begrundelse til mig senest d. 10. februar på 
sedam@mail.dk.  
 
På bestyrelsens vegne 
 
 

  
Alice Sedam 
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